АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛКА ИМЕНИ К.ЛИБКНЕХТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 402

от 11 сентября 2017 года
О Порядке формирования и ведения

реестра источников доходов бюджета

муниципального образования «поселок имени

К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области,

а также представления в управление финансов
Администрации Курчатовского района Курской области

реестров источников доходов бюджета

муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта

Курчатовского района Курской области

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016г. №868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», постановлением Администрации Курской области от 19.07.2017г. №579-па «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов областного бюджета, Администрация поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области, а также представления в управление финансов Администрации Курчатовского района Курской области реестров источников доходов бюджета муниципального образований «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области. (Приложение)

2. Отделу учета и отчетности Администрации  поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области (Н. В. Гапонова) осуществлять формирование реестра источников доходов  бюджета муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области с момента предоставления Министерством финансов Российской Федерации доступа субъектам Российской Федерации, муниципальным образованиям к государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет" в целях формирования реестра источников доходов Российской Федерации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации поселка имени К. Либкнехта В. М. Соломину.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава поселка имени К. Либкнехта

Курчатовского района                                                                                         А.М.Туточкин

Приложение №1
к постановлению Администрации

поселка имени К. Либкнехта
Курчатовского района Курской области

от 11 сентября 2017 года №402
Порядок

формирования и ведения реестра источников доходов бюджета

муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области, а также представления в управление финансов Администрации

Курчатовского района Курской области реестров источников доходов бюджета

муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области
1. Настоящий Порядок определяет правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области (далее-местный бюджет), а также представления в управление финансов Администрации Курчатовского района Курской области реестров источников доходов бюджета муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области (далее – реестр источников доходов бюджетов).

2. Реестры источников доходов бюджетов представляют собой своды информации о доходах бюджета по источникам доходов местного бюджета, формируемой на основании перечня источников доходов Российской Федерации в процессе составления, утверждения и исполнения местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3. Формирование и ведение реестра источников доходов местного бюджета осуществляет отдел учета и отчетности Администрации поселка имени К. Либкнехта  Курчатовского района Курской области.

4. В целях формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета главные администраторы и (или) администраторы доходов местного бюджета, органы и организации, осуществляющие оказание (выполнение) муниципальных услуг (выполнение работ), предусматривающих за их оказание (выполнение) взимание платы по источнику доходов бюджета (в случае если указанные органы и организации не осуществляют бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета), обеспечивают предоставление необходимых сведений в отдел учета и отчетности  Администрации  поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области и несут ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее предоставления.

5. Формирование и ведение реестров источников доходов бюджетов, предоставление сведений, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, осуществляется в соответствии с общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, а также сроками, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 г. N 868 "О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации".

6. Реестры источников доходов местного бюджета, входящих в состав Курчатовского района Курской области представляются в управление финансов Администрации Курчатовского района Курской области   Курской области в течение трех рабочих дней со дня составления или внесения изменений в соответствующие реестры.

7. Реестры источников доходов местного бюджета представляются одновременно с проектом решения Собрания Депутатов поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области о местном бюджете по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Приложение №1
к Порядку формирования и ведения реестра
источников доходов бюджета

муниципального образования «поселок имени

К.Либкнехта» Курчатовского района ,
а также представления в управление финансов
Администрации

Курчатовского района Курской области
 реестров источников доходов бюджета

муниципального образования «поселок имени

 К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области

РЕЕСТР

источников доходов местного бюджета

на "__" ____________ 20__ года

Главный администратор доходов бюджета: ____________________________________

Единица измерения: тыс. руб.

	Номер реестровой записи
	Наименование группы источников доходов бюджетов/ наименование источника дохода бюджета
	Классификация доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов бюджета
	Код строки
	Прогноз доходов бюджета на 20___ г. (текущий финансовый год)
	Кассовые поступления в текущем финансовом году (по состоянию на "__" _____ 20__ г.)
	Оценка исполнения 20___ г. (текущий финансовый год)
	Прогноз доходов бюджета

	код
	наименование

	на 20___ г. (очередной финансовый год)
	на 20___ г. (первый год планового периода)
	на 20___ г. (второй год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12